
Praktikophold på Ambassaden i Bratislava, Slovakiet – Efteråret 2007 
 
Praktiksted Den Kongelige Danske Ambassade i Bratislava, Slovakiet. 

Praktikperiode 1. august 2007 – 31. januar 2008. 

Generel information Central- og Østeuropa nyder en stigende international bevågenhed efter 
udvidelsen af EU og NATO. Slovakiet er et centraleuropæisk land med 
dertilhørende spændende historie og kultur. Hovedstaden Bratislava 
ligger centralt placeret i hjertet af Europa med kun én times kørsel til 
Wien, to timer til Budapest og tre timer til Prag. 

Opgaver Praktikanten vil primært beskæftige sig med politiske, økonomiske og 
administrative spørgsmål.  
Da ambassaden er blandt Danmarks mindre repræsentationer, vil 
praktikanten få lejlighed til at prøve kræfter med et bredt udvalg af 
opgaver, også de mere rutineprægede. 

Konkrete 
sagsområder 

Slovakiets optagelse i EU og NATO i 2004 betyder at ambassadens 
arbejde i høj grad koncentrerer sig om Slovakiets stilling i disse fora og 
om at holde de danske myndigheder orienteret herom. Ligeledes vil 
arbejdet omhandle slovakiske holdninger til danske prioritetsområder, 
herunder globaliseringen. 
Praktikanten vil også beskæftige sig med udviklingen i Centraleuropa i 
bredere forstand, og med Slovakiets omfattende økonomiske og sociale 
reformprogrammer. 

Sigtet med 
praktikopholdet 

Der er tale om uddannelsespraktik. Praktikopholdet skal bidrage til den 
studerendes uddannelse og vil blive tilrettelagt på en måde, der helt eller 
delvist vil kunne meritoverføres i praktikantens studieforløb. 

Forventninger til 
praktikanten 

Det forventes, at ansøgeren har færdiggjort en BA. Da meget af 
kommunikationen foregår på engelsk, vil gode engelskkundskaber 
skriftligt som mundtligt være en forudsætning. 

Praktikvilkår Ambassaden kan stille bolig til rådighed for praktikanten. Der er tale 
om ulønnet praktik, men der ydes et månedligt tillæg til husleje. Told & 
Skat har oplyst, at beløbet er skattepligtigt, men kan modregnes som et 
ligningsmæssigt fradrag. Der skal dog svares AM-bidrag af tilskuddet. 
Det er under opholdet muligt at modtage SU efter gældende regler.  

Ansøgningsfrist Tirsdag den 15. maj 2007. En afgørelse kan forventes kort herefter. 

Ansøgning sendes 
til 

Royal Danish Embassy, Panská 27, SK - 816 06 Bratislava, Slovakia, 
eller på e-mail: btsamb@um.dk Mrk.. ”Praktikophold”. 

Yderligere 
oplysninger 

Den nuværende praktikant er behjælpelig med yderligere oplysninger. 
Kontakt: Stud. Cand. Mag. Frederik Pagh Nielsen, tlf. +421 2 59 300 
217, e-mail: frenie@um.dk  

 


